
COMUNE DI PRATIGLIONE 
Città Metropolitana di TORINO 

 

Via Roma 1  – Pratiglione 10080 (TO) P.IVA 01871460018 
 0124/7184 – Fax 0124/77886   mail: info@comune.pratiglione.to.it 

posta elettronica certificata: pratiglione@cert.ruparpiemonte.it  sito internet: www.comune.pratiglione.to.it 
__________________ 

ORDINANZA N. 36/2022 

 
OGGETTO: DIVIETO DI SOSTA, CON RIMOZIONE FORZATA, IN VIA ROMA DAL NUMERO 
CIVICO 1 AL NUMERO CIVICO 9, PER MANIFESTAZIONE “TRACTOR DAY”, PER IL GIORNO 
DOMENICA 06/11/2022 DALLE ORE 08:30 ALLE ORE 10:30. 

 
IL SINDACO 

 
CONSIDERATO che il giorno Domenica 06/11/2022 si effettuerà la manifestazione denominata 
“TRACTOR DAY”, con ritrovo presso la piazza antistante il Municipio di Pratiglione in via Roma n. 1, 
per le ore 09:30 e partenza per giro turistico prevista per le ore 10:00, dei trattori partecipanti alla 
manifestazione; 
 

VISTA la necessità di dover lasciare libero il tratto di strada di via Roma dal numero civico 1 al numero 
civico 9 per consentire l’afflusso dei trattori partecipanti alla manifestazione su detta; 
 

VISTI gli artt. 5 c.3, 6 e 7 del "Nuovo Codice della strada", emanato con D.lgs. 30/04/1992, n.285; 
 

VISTO   il "Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada", emanato con 
D.P.R. il 16 dicembre 1992, n. 495; 
 

RITENUTO che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico 
interesse, e per esigenze di carattere tecnico, è necessario dare corso al provvedimento proposto; 
 

VISTO il D.lgs. 18.08.2000 n.267; 
 

TUTTO ciò fin qui premesso e considerato e per le motivazioni citate: 
 

ORDINA 
 

IL DIVIETO DI SOSTA, CON RIMOZIONE FORZATA, IN VIA ROMA DAL 
NUMERO CIVICO 1 AL NUMERO CIVICO 9, PER MANIFESTAZIONE 
DENOMINATA “TRACTOR DAY”, PER IL GIORNO: 
  

DOMENICA 06/11/2022 
DALLE ORE 08:30 ALLE ORE 10:30. 

 
Il personale dell'Ufficio di Polizia Municipale, dell'Ufficio Tecnico e gli altri Agenti della Forza Pubblica, 
sono incaricati della Vigilanza per l'esatta osservanza della presente ordinanza.                          
 

PRATIGLIONE, 03/11/2022. 
              IL SINDACO 

        F.to Giovanni Domenico TRUCANO 


